
11. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha si stěžuje, že dosud nemá peníze na
prevenci kriminality
Pražský magistrát si stěžuje, že
doposud nedostal od ministerstva vnitra dotaci 1,2 miliónu korun
na projekty prevence kriminality pro letošní rok. Koordinátorka
města Alena Šindelářová soudí, že tento stav vypovídá o tom, že
vnitro nebere prevenci kriminality zcela vážně.

Pražský magistrát si stěžuje, že
doposud nedostal od ministerstva vnitra dotaci 1,2 miliónu korun
na projekty prevence kriminality pro letošní rok. Koordinátorka
města Alena Šindelářová soudí, že tento stav vypovídá o tom, že
vnitro nebere prevenci kriminality zcela vážně.
"Projekty jsou zpracovány pro letošní rok. Jestliže peníze,
které jsou na tyto celoroční aktivity vyčleněny, nejsou u
příjemce ještě ani po prvním pololetí, není co dodávat," řekla
Šindelářová ČTK.
Ministerstvo vnitra zdržení přiznává. Podle Jiřího Hájka z
jeho tiskového odboru je dáno změnou rozpočtových pravidel.
Vnitro kvůli tomu muselo upravit zásady pro poskytování
příspěvků. Poté, co nová pravidla podepíše ministr vnitra,
ministerstvo financí peníze uvolní, řekl Hájek ČTK.
Šindlerové se nelíbí ani výše částky, kterou hlavní město
letos dostane. Magistrát podle ní žádal o 3,6 miliónu korun,
získá jen třetinu.
Je to zhruba koruna na jednoho obyvatele. Na Prahu přitom
připadá více než čtvrtina trestných činů spáchaných v České
republice, uvedla městská koordinátorka prevence kriminality.
"Výše schválených prostředků byla již dříve s paní koordinátorkou
diskutována a zdůvodněna," oponoval Hájek.
Praha ve svém rozpočtu vyčlenila pro letošní rok na prevenci
kriminality šest miliónů korun. Už je rozdělila mezi organizace a
sdružení, které se této oblasti věnují.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

